ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета
ГУ «Староколутонская средняя школа»

Дата проведения:   24.08.2020 г.
Место проведения:  метод кабинет
Начало заседания:  15.00
Окончание заседания:  16.00
Присутствовали:
1.Омарова К.Б. - директор школы
2. Кишкентаева  Д.О. - зам. директора по ВР.
3.Подоксенов П.В.- исполнительный директор ТОО СХП «Колутон -04»
4.Беззубец Н.В.-и.о акима сельского округа
5.Белоусова  А-  экономист  ТОО СХП «Колутон -04»
6.Лободина В.В.- бухгалтер ТОО СХП «Колутон -04»
7.Ахметов А.К.- ИП
8.Кожахметов К.М.-ИП
9.Красавская С. - ИП
10.Таукелов К.  - школа

Отсутствовали:
1.Филипенко В.В.- частный предприниматель
2.Аралбай А.Х.- ИП «Байрус»
3.Смагул Қ.Е.- учредитель КХ «Смагул»

Повестка дня.
1. Выборы председателя и заместителя.
2. Утверждение состава Совета на 2020-2021 учебный год
3. Утверждение плана работы на 2020-2021 учебный год
4. Участие в рейде «Дорога в школу».
5. Отчет о проделанной работе за 2019-2020 учебный год.

1.По первому вопросу слушали Омарову К.Б. директора школы. Она охарактеризовала кандидатуру председателя попечительского совета школы, внесла предложение утвердить председателем попечительского совета школы Лободину  В.В.- бухгалтера ТОО СХП «Колутон -04» родительницу учащегося  7 «Б» класса, т.к. она хорошо справляется со своими обязанностями, как  активного члена  попечительского  совета.
Рассмотреть предложение назначить заместителем председателя Беззубец Н.В, родительницу  ученика 1 «Б» класса.

2.По второму вопросу слушали  Кишкентаеву Д.О. зам. директора по ВР, которая ознакомила присутствующих с проектом состава Совета на 2020-2021  учебный год.

3.По третьему вопросу слушали Омарову К.Б, директора школы, которая познакомила с планом работы ПС на 2020-2021  учебный год и предложила его утвердить (План работы прилагается).
 Она обратила внимание на аспекты деятельности ПС: организация буфетного питания по возможности  для  детей из социально незащищенных семей, содействие в укреплении материально-технической базы школы, организации различных мероприятий, акций по оказанию помощи малоимущим и многодетным семьям, оказание спонсорской помощи.

4.По четвертому вопросу слушали Кишкентаеву Д.О. зам. дир. по ВР. Она рассказала о необходимости содействия ПС в рейде «Дорога в школу».

5. По пятому  вопросу слушали Омарову К.Б, директора школы, которая предоставила отчет о проделанной работе за 2019-2020 учебный год.(отчет прилагается). Ознакомила со следующими разделами:
1.Кадровое обеспечение.
2.Организация буфетного  питания.
3.Организация подвоза детей.
4.Охват всеобщим средним образованием.
5.Работа с одаренными детьми.
6.Состояние воспитательной работы.
7.Досуг детей.
8.Деятельность общественных советов.
9.Укрепление материально-технической базы школы.

Решение:
 1. 1. Принять предложение директора  и назначить председателем Попечительского совета школы Лободина В.В,  назначить заместителем председателя  Беззубец Н.В.
 2. Утвердить состав ПС на 2020-2021  учебный год.
 3. Утвердить план работы ПС на 2020-2021  учебный год.
 4. Принять участие в рейде «Дорога в школу».
 5.Отчет о проделанной работе считать удовлетворительным.

Председатель  Попечительского совета  ГУ « Староколутонская СШ»
Лободина В.В

Заместитель председателя
Беззубец Н.В.